

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, CAPUT, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

MÊS / ANO DE REFERÊNCIA: JULHO/2021

PALMAS, 12 DE AGOSTO DE 2021

MATERIAL DE CONSUMO

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0005842-26	2021	PR	2021NE242	AMPLA COMERCIAL	05891838/0001-36	ÁGUA SANITÁRIA COM 1000 ML MARCA: ZUPP	50	UND	R\$ 2,40	R\$ 120,00
0006040-63	2021	PR	2021NE250	PINHEIRO & GASPARIN LTDA	01244675/0001-49	COROA FÚNEBRE, C/ FLORES NATURAIS, MEDINDO 1,60M (DIÂMETRO). FLORES NATURAIS DO CAMPO (MARGARIDAS, CRISÂNTEMOS, ANASTACIAS, PINOCHIO..)	1	UND	R\$ 530,00	R\$ 530,00
0005847-48	2021	PR	2021NE245	WIRES MARDEM COELHO DE ABREU	35168645/0001-12	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 25 MM, COMPRIMENTO 10 M. MARCA: EUROCEL	200	UND	R\$ 2,15	R\$ 430,00
0005847-48	2021	PR	2021NE245	WIRES MARDEM COELHO DE ABREU	35168645/0001-12	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL. CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCA: COMPACTOR ECONOMICA	20	CX	R\$ 27,55	R\$ 551,00
0005847-48	2021	PR	2021NE245	WIRES MARDEM COELHO DE ABREU	35168645/0001-12	GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO MESA, TAMANHO GRAMPO 26/6 E 26/8. MARCA: LIKE	50	UND	R\$ 16,50	R\$ 825,00
0005847-48	2021	PR	2021NE246	WIRES MARDEM COELHO DE ABREU	35168645/0001-12	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁLCOOL, PROPILENO GLICOL, PERFUME, LINALOOL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA DOSADORA DEFLUXO. MARCA: START / AZULIM	50	UND	R\$ 3,50	R\$ 175,00
0005464-70	2021	DL	2021NE287	BODIPASA BOMBAS DIESEL PAULISTA LTDA	01097783/000-36	BOMBA ALIMENTADORA 12VCC 1103/1104, PERKINS PARA O MOTOR STEMAC N° B518936Y, GERADOR N° 1026549842. MARCA: PERKINS	1	UND	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00
SUB-TOTAL (Material de Consumo)									R\$ 5.431,00	

MATERIAL PERMANENTE

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0005671-69	2021	PR	2021NE285	ESPAÇO DIGITAL COMERCIO E LOCAÇÃO DE ÁUDIO CINE VÍDEO E ILUM LTDA	08083394/0001-09	CONTROLADOR DE VÍDEO PARA CONECTAR ATÉ 9 DISPOSITIVOS PARA CONTROLAR O VIDEO WALL. "SISTEMA PLUG AND PLAY". COM BOTÃO QUE ALTERE O MODO DE EXIBIÇÃO NO PAINEL E COM COM CONTROLE REMOTO. ENTRADA: 1X HDMI 1.3 SAÍDA: 9X HDMI. RESOLUÇÃO SUPTADA (HDMI): 1920 X 1080p, 24/30/50/60HZ (IMPUT) TAMANHO DO PRODUTO (A x L x P): 36 x 18,4 X 3,6 CM. GARANTIA: 12 MESES. MARCA: CL MODELO: VIDEO WALL 3X3 - HDMI	2	UND	R\$ 5.881,00	R\$ 11.762,00

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, CAPUT, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0005666-47	2021	PR	2021NE283	COMERCIAL TRÊS ACORDES EIRELI	32850995/0001-76	MICROFONE DE LAPELA COM FIO DE 6 METROS. PARA CÂMERAS DSLR, FILMADORAS E GRAVADORES. INCLUI CLIPE DE LAPELA. 3 UNID. DE PÁRA-VENTO DE ESPUMA DE URETANO. BOYA BY-M1. MARCA: BOYA BY M1	15	UND	R\$ 500,00	R\$ 7.500,00
0006533-40	2021	PR	2021NE281	ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI	01721415/0001-17	CAIXA ACÚSTICO VERTICAL ATIVA, NA COR BRANCA, PARA USO EM SISTEMAS DE SONORIZAÇÃO DE PEQUENO E MÉDIO PORTE. DRIVER 1 X 1,5" TITANIUM, CORREÇÃO DE FASE AUTOMÁTICA, ENTRADAS BALANCEADAS, POTÊNCIA 250W RMS EM 8 OHMS, POTÊNCIA 500W RMS EM 4 OHMS, SAÍDA PARA CAIXA PASSIVA DE 8 OHMS, PROTEÇÃO CONTRA CURTO CIRCUITO. SUPORTE PARA PEDESTAL, PINTURA P.U TEXTURIZADA, VOLTAGEM 110V ~ 220V AUTOMÁTICA (AVS), CONSUMO MÁXIMO 780W. DIMENSÕES: ALTURA 55,5 mm, PROFUNDIDADE 28,0 cm, LARGURA 20,0 cm. CAIXA ACÚSTICA SB 2.6 VERTICAL ATIVA (BRANCA) - SOUNDBOX	4	UND	R\$ 3.172,00	R\$ 12.688,00
0002477-61	2021	PR	2021NE277	ND2H SERVIÇOS DE TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	36488502/0001-50	CÂMERA PARA WEBCONFERÊNCIA DA MARCA LOGITECH MODELO C920 S HD PRO WEBCAM CONFORME EXIGÊNCIAS MÍNIMAS ABAIXO: VIDEOCHAMADA FULL HD DE 1080p (ATÉ 1920 X 1080 PIXELS) COM SUPORTE A VERSÃO MAIS RECENTE DO SKYPE PARA WINDOWSE MICROSOFT TEAMS; GRAVAÇÃO DE VÍDEO EM FULL HD (ATÉ 1920 X 1080 PIXELS); COMPACTAÇÃO DE VÍDEO H.264, MICROFONES DUPLOS ESTÉREOS COM REDUÇÃO DE RUÍDO AUTOMÁTICA; CORREÇÃO AUTOMÁTICA DE POUCA LUZ; COMPATIBILIDADE COM WINDOWS 8, WINDOWS 7 E MAC; COMPRIMENTO DE CABO MÍNIMO DE 1,5 m; GARANTIA TÉCNICA DO FABRICANTE POR PERÍODO DE, NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES.	100	UND	R\$ 455,00	R\$ 45.500,00
0002489-75	2021	PR	2021NE260	VIZZEN COMÉRCIO E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA.	32986160/0001-48	SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTO - UPS - NOBREAK DE 3 KVA 2U PARA RACK DE 19", COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM GARANTIA, ON SITE, PELO PERÍODO DE 36 (TRINTA E SEIS) MESES. MARCA: VLP. MODELO: VSI 3000 RACK	10	UND	R\$ 4.450,00	R\$ 44.500,00

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, CAPUT, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0005460-33	2021	PR	2021NE219	RODRIGO FILOMENO SANT ANA	08406153/0001-45	APARELHO CELULAR TIPO SMART PHONE, DUAL CHIP, PROCESSADOR OCTA-CORE, COM ARMAZENAMENTO MÍNIMO DE 128GB E MEMÓRIA DE NO MÍNIMO 4GB, COMPATÍVEL COM REDE 4G, TELA DE NO MÍNIMO 6.5 POLEGADAS, CONJUNTO DE CÂMERAS FRONTAL E TRASEIRA, LEITOR DE DIGITAIS, COMPATÍVEL COM SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 10, BATERIA DE 4.500 M Ah, HOMOLOGADO PELO ANATEL. CAPA PROTETORA PARA APARELHO COM CARACTERÍSTICAS ANTI-IMPACTO, FEITO DE MATERIAL TPU/SILICONE, DESIGN AIR BAG CONTRA CHOQUE E QUEDA, COM CANTOS REFORÇADOS, FUROS EXATOS, ANTIDERRAPANTE, FLEXÍVEL, TOTAL TRANSPARENTE NÃO INSTALADA NO APARELHO. PELÍCULA PROTETORA PARA TELA COM CARACTERÍSTICA ANTIMPACTO, DE VIDRO TEMPERADO EM 3D COM BORDAS COM CURVATURA APROPRIADA PARA O MODELO ESPECÍFICO DO APARELHO OFERTADO, TOTALMENTE TRANSPARENTE E DE ÓTIMA QUALIDADE - NÃO INSTALADA NO APARELHO. CARREGADOR RÁPIDO/FONE DE OUVIDO MARCA/MODELO: XIAOMI/NOTE 9	25	UND	R\$ 1.556,00	R\$ 38.900,00
SUB-TOTAL (Material Permanente)									R\$ 160.850,00	

Registros das demais despesas - art. 8º, § 1º, III, da Lei nº 12.527/2011 (Regula o acesso às informações)

SERVIÇOS

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ/CPF DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0005871-76	2021	IL	2021NE289	EDITORA NEGOCIOS PÚBLICOS DO BRASIL EIRELI	06132270/0001-32	ASSINATURA ANUAL DE PERIÓDICO QUE OFERECE PLATAFORMA ELETRÔNICA DE PESQUISA, ORIENTAÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE INFORMAÇÕES EM DIREITO ADMINISTRATIVO, NAS ÁREAS DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS.	1	UND	R\$ 8.091,00	R\$ 8.091,00
0005620-58	2021	IL	2021NE272	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	07797967/0001-95	ASSINATURA ANUAL DE SISTEMA, FERRAMENTA DE PESQUISA E COMPARAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA	1	UND	R\$ 8.700,00	R\$ 8.700,00
0003535-02	2021	IL	2021NE188	CURSO LOUREIRO LTDA	18735319/0001-20	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DO CURSO AUDITORIA INTERNA NO PODER JUDICIÁRIO COM BASE NAS RESOLUÇÕES CNJ 308 E 309, NA MODALIDADE EAD. COM CARGA HORARIA DE 16H/A, PARA 9 SERVIDORES	1	SERV.	R\$ 17.664,00	R\$ 17.664,00
0005607-59	2021	DL	2021NE273	ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TECNICAS ABNT	33402892/0001-06	ASSINATURA DE COLEÇÕES DE NORMAS TÉCNICAS DA ABNT (NBR)	50	UND	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, CAPUT, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0005607-59	2021	DL	2021NE273	ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TECNICAS ABNT	33402892/0001-06	ASSINATURA DE COLEÇÕES DE NORMAS ISO	10	UND	R\$ 187,70	R\$ 1.877,00
0004390-78	2021	DL	2021NE290	MLABS SOFTWARE S.A.	23465964/0001-00	ASSINATURA ANUAL DE ACESSO A PLATAFORMA DE GERENCIAMENTO DE REDES SOCIAIS.	1	UND	R\$ 154,80	R\$ 154,80
SUB-TOTAL (Serviços)									R\$ 38.186,80	
TOTAL (Material de Consumo + Material Permanente + Serviços)									R\$ 204.467,80	
LEGENDA: PR = PREGÃO (ELETRÔNICO e PRESENCIAL); DL = DISPENSA DE LICITAÇÃO; IL = INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO; ARP = ADESÃO À ARP; CV = CONVITE; TP = TOMADA DE PREÇOS; CC = CONCORRÊNCIA										